

Metro Service A/S

Metrovej 3

2300 København S

DK-2300 Copenhagen S

CVR-nr. 21263834

Business Registration No 21263834

Årsrapport 2019

Annual report 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.03.2020

The Annual General Meeting adopted the annual report on 25.03.2020

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Alberto Zorzan

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / Entity details	1
Ledelsespåtegning / Statement by Management on the annual report	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / Independent auditor´s report	3
Ledelsesberetning / Management commentary	8
Resultatopgørelse for 2019 / Income statement for 2019	12
Balance pr. 31.12.2019 / Balance sheet 31.12.2019	13
Egenkapitalopgørelse for 2019 / Statement of changes in equity for 2019	15
Pengestrømsopgørelse for 2019 / Cash flow statement for 2019	16
Noter / Notes	18
Anvendt regnskabspraksis / Accounting policices	26

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply. Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Metro Service A/S
Metrovej 3
2300 København S

CVR-nr.: 21263834
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefon: 32482800
Telefax: 32482850
E-mail: info@metroservice.dk

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for samfundsansvar:
www.metroservice.dk/om-metro-service/csr

Bestyrelse

Piero Marotta, formand
Alberto Zorzan
Carlo Bianco, næstformand
Patrizia Maria Samoggia
Michael Jørgensen
Mikael Germano Farina

Direktion

Claudio Cassarino, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details

Entity

Metro Service A/S
Metrovej 3
DK-2300 Copenhagen S

Business Registration No: 21263834
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Phone: +45 32482800
Fax: +45 32482850
E-mail: info@metroservice.dk

Statutory reports on the entity's website

Statutory report on corporate social responsibility:
www.metroservice.dk/om-metro-service/csr

Board of Directors

Piero Marotta, Chairman
Alberto Zorzan
Carlo Bianco, Vice Chairman
Patrizia Maria Samoggia
Michael Jørgensen
Mikael Germano Farina

Executive Board

Claudio Cassarino, Chief Executive Officer

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C

Nettoomsætning <i>Revenue</i>	663.028	513.386	412.957	407.583	396.316
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>	186.846	223.107	137.625	108.665	107.304
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	63.092	129.326	51.201	40.186	43.092
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(2.047)	(1.078)	(190)	(212)	(421)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	47.349	99.877	39.737	30.962	32.122
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	373.310	274.970	210.659	185.979	168.427
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	5.785	5.259	1.999	6.781	5.203
Egenkapital <i>Equity</i>	212.135	181.786	96.834	72.097	66.975
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) <i>Employees on average</i>	508	357	309	291	286
Nøgletal <i>Ratios</i>					
Bruttomargin (%) <i>Gross margin (%)</i>	28,2	43,5	33,3	26,7	27,1
Nettomargin (%) <i>Net margin (%)</i>	7,1	19,5	9,6	7,6	8,1
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	24,0	71,7	47,0	44,5	43,8
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	56,8	66,1	46,0	38,8	39,8
Nettoomsætning pr. medarbejder <i>Revenue per employee</i>	1.305,2	1.438,1	1.336,4	1.400,6	1.386,0

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Nettoomsætning pr. medarbejder	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. antal medarbejdere}}$

Nøgletal udtrykker

Bruttomargin

Virksomhedens driftmæssige gearing.

Nettomargin

Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Management commentary

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit} * 100}{\text{Revenue}}$
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit} \backslash \text{loss for the year} * 100}{\text{Revenue}}$
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit} \backslash \text{loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$
Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$
Revenue per employee	$\frac{\text{Revenue}}{\text{Average number of employees}}$

Ratios reflect

Gross margin

The entity's operating gearing.

Net margin

The entity's operating profitability.

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at varetage driften og vedligeholdelsen af offentlig transport i Danmark såvel som andre aktiviteter beslægtet hermed.

Metro Service har i 2019 påbegyndt en ny drifts og vedligeholdelsesaftale for metro linjerne M1&M2. Metro Service A/S har endvidere en drifts-og vedligeholdelseskontrakt med Hitachi Rail STS om mobilisering og fra September 2019 drift af Cityringen (M3&M4).

For såvel kontakten for drift og vedligehold af M1&M2 samt for drift og vedligehold af M3&M4 blev der i 2019 indgået en aftale om at udnytte kontraktens option for forlængelse, således at begge kontrakter nu udløber 29. September 2027. Endelig har Metro Service en drifts- og vedligeholdelseskontrakt med Hovedstandens Letbane I/S om mobilisering, drift og vedligehold af Letbanen på Ring 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i hele regnskabsåret 2019 varetaget den kommercielle drift af Københavns Metro.

Selskabet har i 2019 fortsat dets forretning med at inkludere teknisk og driftsmæssig støtte til andre Metro-systemer samt afsluttet mobiliseringen af og idriftssat Cityringen.

Årets omsætning udgjorde 663 mio.kr., en stigning på 29% i forhold til 2018.

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 47,4 mio. kr., hvilket er 52,5 mio. kr. mindre end i 2018. Dette er i overensstemmelse med sidste års forventninger.

Selskabet har i forhold til sin driftskontrakt visse forpligtelser vedrørende driften og vedligeholdelse jf. note 13. Der er i sagens natur knyttet en vis usikkerhed ved opgørelsen af forpligtelsen.

Forventet udvikling

Fra 1. januar 2020 vil Metro Service fortsat varetage drift og vedligehold af Metroen (M1&M2 samt Cityringen).

I tillæg hertil vil Metro Service i 2020 afslutte mobiliseringen af metro linje M4 og påbegynde kommerciel drift fra 2. kvartal 2020.

Endelig vil Metro Service i 2020 påbegynde enkelte mobiliseringsaktiviteter for Letbanen på Ring 3.

Indtjeningen i 2019 var påvirket af betydelige mobiliseringsindtægter i forbindelse med åbningen af Cityringen og oversteg selskabets forventninger.

I 2020 forventer selskabet en profit på linie med tidligere år i størrelsesordenen 40-60 mill. DKK.

I forbindelse med udvidelsen af aktiviteterne for City Ringen og med den nye drifts- og vedligeholdelseskontrakt for Metroen (M1&M2) vil selskabet i 2020 foretage en række investeringer i produktionsudstyr og lagre, som forventes at reducere selskabets likvide position betydeligt.

Management commentary

Primary activities

The objective of the Company is to carry out operation and maintenance of public transport in Denmark as well as other activities related hereto.

Metro Service commenced in 2019 a new operations and maintenance contract for Metro lines M1&M2.

Metro Service A/S, also has an O&M contract with Hitachi Rail STS for mobilisation and from September 2019 operations and maintenance, of Cityringen (M3&M4).

For the contract of operation and maintenance of M1&M2 as well as for the contract for operation and maintenance of M3&M4 was it agreed in 2019 to activate the contracts options for extension of the contracts, resulting in both contracts will now expire 29th September 2027.

Finally Metro Service has the O&M contract with Hovedstadens Letbane I/S for the mobilisation and operation and maintenance of the coming Light rail on Ring 3.

Development in activities and finances

In the financial year 2019, the Company handled the commercial operations of the Metro in Copenhagen.

In 2019, the Company continued to provide technical and operational support to other Metro systems and completed the mobilisation of and commenced operations of Cityringen.

Revenue for the year amounted to DKK 663 million, a rise of 29% versus 2018.

Profit for the year after tax amounted to DKK 47,4 million, which is DKK 52,5 million less than in 2018.

This is in line with last year's expectations.

Under the O&M contract, the Company has obligations relating to operations and maintenance, see note 13. The nature of these obligations gives rise to some uncertainty with respect to the determination of the obligations.

Outlook

From 1st January 2020 Metro Service will operate and maintain the Metro (M1&M2 and Cityringen).

In addition, Metro Service in 2020 will complete the mobilisation of Metro Line M4 and commence commercial operations from 2. quarter 2020.

Finally, Metro Service will in 2020 commence some of the mobilisation activities for the Light Rail on Ring 3.

The 2019 profit was influenced by significant mobilisation revenue related to the opening of Cityringen and exceeded the Company's expectations.

For 2020 the Company's expectations to the profit is in line with prior years' in the magnitude of 40-60mills. DKK.

As a result of the increased activities for Cityringen and with the new O&M contract for the Metro (M1&M2), the company will in 2020 make a number

Ledelsesberetning

Med henvisning til ovenstående bemærkninger forventer ledelsen et tilfredsstillende resultat for 2020.

Miljømæssige forhold

Da Metroens tog er el-drevne, tilhører de en af de mindst forurenende kollektive transportformer. Under selskabets rapportering af CSR-aktiviteter findes en detaljeret redegørelse for selskabets miljøindsats.

Redegørelse for samfundsansvar

Metro Service har valgt at offentliggøre sine redegørelser for hhv. samfundsansvar og den kønsmæssige sammensætning af ledelsen, jf. årsregnskabslovens § 99a og § 99b, i CSR-rapport 2019 på virksomhedens hjemmeside.

Der henvises til CSR-rapport 2019 jfr. dette link:

www.metroservice.dk/om-metro-service/csr

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Referring to the above comments, Management expects a satisfactory result for 2020.

Environmental performance

As the Metro trains run on electricity, they belong to one of the least polluting groups of public transport. The Company's CSR report includes a detailed review of the Company's environmental performance.

Statutory report on corporate social responsibility

Metro Service has chosen to publish its reports on corporate social responsibility and gender composition of management, section 99a and section 99b of the Danish Financial Statements Act, in its 2019 CSR Report on the company's website See CSR Report 2019 in this link:

www.metroservice.dk/om-metro-service/csr

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2019**Income statement for 2019**

	Note	2019	2018
	Notes	DKK ' 000	DKK ' 000
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	1	663.028	513.386
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	3	(476.182)	(290.279)
Bruttoresultat Gross profit/loss		186.846	223.107
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>		(3.936)	(2.412)
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	2, 3, 4	(119.818)	(91.369)
Driftresultat Operating profit/loss		63.092	129.326
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		430	179
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(2.477)	(1.257)
Resultat før skat Profit/loss before tax		61.045	128.248
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	5	(13.696)	(28.371)
Årets resultat Profit/loss for the year	6	47.349	99.877

Balance pr. 31.12.2019**Balance sheet at 31.12.2019**

	Note Notes	2019 DKK ´ 000	2018 DKK ´ 000
Erhvervede lignende rettigheder <i>Acquired rights</i>		7.557	6.320
Immaterielle anlægsaktiver <i>intangible assets</i>	7	7.557	6.320
Andre anlæg, driftmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		8.441	5.927
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipments</i>	8	8.441	5.927
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		51.191	51.102
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		104	109
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	10	4.326	2.844
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	9	55.621	54.055
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		71.619	66.302
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		25.045	20.409
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		25.045	20.409
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		164.368	106.286
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		38.407	681
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	11	3.967	2.351
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		206.742	109.318
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		69.904	78.941
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		301.691	208.668
Aktiver <i>Assets</i>		373.310	274.970

Balance pr. 31.12.2019**Balance sheet at 31.12.2019**

	Note Notes	2019 DKK ´ 000	2018 DKK ´ 000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	12	1.200	1.200
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		151.335	163.586
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		59.600	17.000
Egenkapital Equity		212.135	181.786
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	13	26.529	15.959
Hensatte forpligtelser Provisions		26.529	15.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		43.428	28.246
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		458	0
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		4.594	5.457
Anden gæld <i>Other payables</i>	14	86.166	43.522
Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions		134.646	77.225
Gældsforpligtelser		134.646	77.225
Passiver Equity and liabilities		373.310	274.970
Ikke-indregnede leje- og leasingsforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	16		
Eventualaktiver <i>Contingent assets</i>	17		
Transaktioner med nærtstående parter <i>Transactions with related parties</i>	18		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	19		

Egenkapitalopgørelse for 2019**Statement of changes in equity for 2019**

	Virkso- mheds- kapital <i>Contributed capital</i>	Overført overskud eller undersk- ud <i>Retained earnings</i>	Forslag til udbytte for regnska- bsåret <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK´000	DKK´000	DKK´000	DKK´000
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	1.200	163.586	17.000	181.786
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(17.000)	(17.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(12.251)	59.600	47.349
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	1.200	151.335	59.600	212.135

Pengestrømsopgørelse for 2019

Cash flow statement for 2019

	Note	2019	2018
	Notes	DKK ' 000	DKK ' 000
Driftresultat <i>Operating profit/loss</i>		63.092	129.326
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		6.581	6.624
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>		10.570	(25.163)
Ændringer i arbejdskapital <i>Working capital changes</i>	15	(43.776)	(39.674)
Pengestrømme vedrørende primær drift <i>Cash flow from ordinary operating activities</i>		36.467	71.113
Modtagne finansielle indtægter <i>Financial income received</i>		430	179
Betalte finansielle omkostninger <i>Financial income paid</i>		(1.499)	(716)
Refunderet/(betalt) selskabsskat <i>Income taxes refunded/(paid)</i>		(16.296)	(17.090)
Pengestrømme vedrørende drift <i>Cash flows from operating activities</i>		19.102	53.486
Køb mv- af immaterielle anlægsaktiver <i>Acquisition etc of intangible assets</i>		(4.547)	(5.144)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition etc property, plant and equipment</i>		(5.785)	(5.259)
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Acquisition of fixed asset investments</i>		(48.047)	(63.644)
Salg af finansielle anlægsaktiver <i>Sale of fixed asset investments</i>		47.240	69.107
Pengestrømme vedrørende investeringer <i>Cash flows from investing activities</i>		(11.139)	(4.940)
Udbetalt udbytte <i>Dividend paid</i>		(17.000)	(14.925)
Pengestrømme vedrørende finansiering <i>Cash flows from financing activities</i>		(17.000)	(14.925)
Transport <i>To be carried forward</i>		(9.037)	33.621

Pengestrømsoppgørelse for 2019

Cash flow statement for 2019

	<u>Note</u> <u>Notes</u>	<u>2019</u> <u>DKK ' 000</u>	<u>2018</u> <u>DKK ' 000</u>
Ændringer i likvider <i>Increase/decrease in cash and cash equivalents</i>		(9.037)	33.621
Likvider primo <i>Cash and cash equivalents beginning of year</i>		78.941	45.320
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents end of year</i>		<u>69.904</u>	<u>78.941</u>

Noter

Notes

1. Nettoomsætning

1. Revenue

Selskabets formål er at varetage driften og vedligeholdelsen af offentlig transport i Danmark såvel som andre aktiviteter beslægtet hermed, og derfor udøver selskabet kun aktivitet i ét segment.

The objective of the Company is to carry out operation and maintenance of public transport in Denmark as well as other activities related hereto. Therefore, the Company only operates within one industry segment.

	2019 DKK´000	2018 DKK´000
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
2. Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting		
Lovpligtig revision <i>Statutory audit services</i>	350	220
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed <i>Other assurance engagements</i>	73	88
Andre ydelser <i>Other services</i>	94	368
	517	676
	2019 DKK´000	2018 DKK´000
3. Personaleomkostninger		
3. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	291.057	190.290
Pensioner <i>Pension costs</i>	20.893	14.552
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	3.132	2.652
	315.082	207.494
Antal ansatte pr. balancedag <i>Number of employees at balance sheet date</i>	543	430
Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	508	357

Noter

Notes

	2019 DKK´000	2018 DKK´000
4. Af- og nedskrivninger		
4. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	3.310	1.902
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	3.271	4.722
	6.581	6.624
	2019 DKK´000	2018 DKK´000
5. Skat af ordinært resultat		
5. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Aktuel skat <i>Tax on current year taxable income</i>	15.278	21.862
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax for the year</i>	(1.482)	6.546
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment concerning previous years</i>	(100)	(37)
	13.696	28.371
	2019 DKK´000	2018 DKK´000
6. Forslag til resultatdisponering		
6. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>	59.600	17.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	(12.251)	82.877
	47.349	99.877

Noter

Notes

	Erhvervede lignende rettigheder
	Acquired rights
	DKK´000
7. Immaterielle anlægsaktiver	
<i>7. Intangible assets</i>	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	20.460
Tilgange <i>Additions</i>	4.547
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	25.007
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	(14.140)
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	(3.310)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	(17.450)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount of the year</i>	7.557

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftmateriel er og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK ' 000
8. Materielle anlægsaktiver	
8. Property, plant and equipment	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	38.751
Tilgange <i>Additions</i>	5.785
Afgange <i>Disposals</i>	(474)
Kostpris Ultimo Cost end of year	44.062
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>	(32.824)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	474
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(3.271)
Af- og nedskrivninger ultimo Depreciation and impairment losses end of the year	(35.621)
Regnskabsmæssig værdi ultimo Carrying ammount end of year	8.441

Noter

Notes

	Andre vær- dipapirer og kapital- andele	Andre tilgode- havender	Udskudt skat
	<i>Other investments</i>	<i>Other receivables</i>	<i>Deferred tax</i>
	DKK ´ 000	DKK ´ 000	DKK ´ 000
9.Finansielle anlægsaktiver			
9. Fixed asset investments			
Kostpris primo	51.438	110	2.844
<i>Cost beginning of year</i>			
Tilgange	48.047	0	0
<i>Additions</i>			
Afgange	(47.234)	(6)	1.482
<i>Disposals</i>			
Kostpris ultimo	52.251	104	4.326
<i>Cost end of year</i>			
Nedskrivninger primo	(336)	0	0
<i>Impairment losses beginning of year</i>			
Årets nedskrivninger	(724)	0	0
<i>Impairment losses for the year</i>			
Nedskrivninger ultimo	(1.060)	0	0
<i>Impairment losses end of year</i>			
Regnskabsmæssig værdi ultimo	51.191	104	4.326
<i>Carrying amount end of year</i>			

Noter

Notes

	2019 DKK ´ 000	2018 DKK ´ 000
10. Udskudt skat		
10. Deferred tax		
Immaterielle anlægsaktiver	(1.662)	(1.390)
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	1.025	1.240
<i>Property, plant and equipment</i>		
Finansielle anlægsaktiver	0	0
<i>Fixed asset investments</i>		
Hensatte forpligtelser	5.836	3.511
<i>Provisions</i>		
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(873)	(517)
<i>Other taxable temporary differences</i>		
	4.326	2.844
Bevægelser i året		
Changes during the year		
Primo	2.844	
<i>Beginning of year</i>		
Indregnet i resultatopgørelsen	1.482	
<i>Recognised in the income statement</i>		
Ultimo	4.326	
End of year		

11. Periodeafgrænsningsposter

11. Prepayments

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende regnskabsår 2020.

Prepayments relate to prepaid expenses concerning the financial year 2020

	Antal Number	Pålydende værdi Par value DKK	Nominal værdi Nominal value DKK ´ 000
12. Virksomhedskapital			
12. Contributed capital			
Ordinære aktier	12.000	100	1.200
<i>Ordinary shares</i>			
	12.000		1.200

Noter

Notes

13. Andre hensatte forpligtelser

13. Other provisions

Selskabet har i henhold til sin driftskontrakt en forpligtelse til at tilbagelevere de aktiver, som selskabet ikke ejer, men har drifts- og vedligeholdelsespligten over, i samme stand, som de blev modtaget (med undtagelse af almindelig slitage). Selskabet modtager som en del af sin kontraktuelle betaling beløb, som skal dække den løbende vedligeholdelse af aktiverne i henhold til en vedtaget vedligeholdelsesplan. Selskabet har endnu ikke udført den mængde arbejde, som er forventet i henhold til vedligeholdelsesplanen, og som der er modtaget betaling for. Størrelsen af dette arbejde er efter vurdering skønnet til 17,8 mio.kr., som er hensat i årsregnskabet.

Pursuant to the operating contract, the Company is obliged to return assets that are not owned by the Company, but which the Company is required to operate and maintain in the same condition in which they were received (with the exception of ordinary wear and tear). As part of the payment scheme under contract, the Company receives amounts to cover the continued maintenance of the assets pursuant to an agreed-upon maintenance programme. The Company has not yet carried out all the work expected in accordance with the maintenance programme that Metro Service has received payment for. The work is estimated to total DKK 17.8 million for which has been provided for in the financial statements.

Udover forpligtelsen til den løbende vedligeholdelse i henhold til vedligeholdelsesplan er det erfaringen ud fra tidligere kontrakt, at driften medfører, at aktiverne ved tilbagelevering har nogle mangler. Disse mangler skal Metro Service A/S udbedre som en del af kontrakten.

Ved M1&M2 kontraktens påbegyndelse har Metro Service og kunden indgået en aftale vedr. aktivernes tilstand, og et nyt estimat for mangler ved udgangen af næste kontraktperiode er blevet etableret. Baseret på samme metodik er et estimat for M3&M4 beregnet. Estimatet ved kontraktens udløb i september 2027 er fastsat til DKK 44,8 mio.

Denne forpligtelse opbygges lineært henover kontraktperioden. Med udgangen af 2019 er der i alt afsat 8,7 mio. kr. hertil.

In addition to the continuous maintenance obligation pursuant to the maintenance programme, it is the experience based on the previous contract that the assets will have some deficiencies upon return due to operations. Metro Service A/S must remedy these deficiencies as part of the contract.

At the commencement of the contract for M1&M2, Metro Service and the customer have entered into an agreement about asset condition, and a new estimate of deficiencies at the end of the next contract period has been established. Based on the same methodology an estimate for M3&M4 has been established. The estimate at the end of the contracts in September 2027 was set at DKK 44.8 million. This liability is founded on a straight-line basis over the term of the contract. At the end of 2019, a total of DKK 8.7 million has been allocated for this purpose.

	2019	2018
	DKK ´ 000	DKK ´ 000
14. Anden gæld		
14. Other payables		
Moms og afgifter	2.035	6.780
<i>VAT and duties</i>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	20.268	7.738
<i>Wages and salaries, personal income taxes, social security coest, etc payable</i>		
Feriepengeforpligtelser	31.923	22.327
<i>Holiday pay obligation</i>		
Andre skyldige omkostninger	31.940	6.677
<i>Other costs payable</i>		
	86.166	43.522

Noter

Notes

	2019 DKK ´ 000	2018 DKK ´ 000
15. Ændring i arbejdskapital		
15. Changes in the working capital		
Ændring i varebeholdninger <i>Increase/decrease in inventories</i>	(4.636)	(2.108)
Ændring i tilgodehavender <i>Increase/decrease in receivables</i>	(97.424)	(37.091)
Ændring i leverandørgæld mv. <i>Increase/decrease in trade payables etc</i>	58.284	(475)
	(43.776)	(39.674)

	2019 DKK ´ 000	2018 DKK ´ 000
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
16. Unrecognised rental and lease commitments		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb <i>Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity</i>	844	1.140

17. Eventualaktiver

17. Contingent assets

Indtægter fra kontrolafgifter indregnes på basis af et skøn over forventede betalinger, idet der ikke foretages indregning af kontrolafgifter, hvis betaling er forbundet med væsentlig usikkerhed. Der vil således kunne forekomme yderligere indbetalinger vedrørende ikke-indregnede indbetalinger.

Income from penalty fares is recognised on the basis of expected payments. Penalty fares are not recognised if payments are subject to considerable uncertainty. Accordingly, additional payments may be made in relation to non-recognised payments.

18. Transaktioner med nærtstående parter

18. Transactions with related parties

Der er i regnskabsåret 2019 ikke været nogle transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på markedsmæssige vilkår.

No transactions with related parties were made in the financial year 2019 which were not made on an arm's length basis.

19. Koncernforhold

19. Consolidation

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Azienda Transporti Milanesi S.p.A., Milano, Italien, CVR-nr. 97230720159
Azienda Transporti Milanesi S.p.A., Milan, Italy, Business Registration No 97230720159

Øvrige nærtstående parter med bestemmende indflydelse:
Other related parties with controlling influence:

International Metro Service S.r.l., Milano, Italien, CVR-nr. 05727070962
International Metro Service S.r.l., Milan, Italy, Business Registration No 05727070962
